УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

ОТ   18.05.2023                             №  266

Об итогах муниципального

этапа Всероссийского конкурса

на лучшее сочинение о своей

культуре на русском языке и

лучшее описание русской

культуры на родном языке в

2023 году

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе на лучшее

сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской

культуры на родном языке,  приказом Управления образования и

молодежной политики Администрации города Смоленска от 05.05.2023

№ 244 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса

сочинений 2023 года», протоколом оценивания работ участников

муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений о своей культуре

на русском языке и лучшее описание русской культуры на родном языке от

17.05.2023,  руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации города

Смоленска в сфере образования – Управлении образования и молодежной

политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением

Смоленского городского Совета от  30.09.2014 года № 1211,

п р и к а з ы в а ю:

         1. Утвердить прилагаемые результаты муниципального этапа

Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском

языке и лучшее описание русской культуры на родном языке (далее -

Всероссийский конкурс) среди обучающихся муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений города Смоленска в 2023 году

(приложение № 1).

2. Утвердить список обучающихся муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений города Смоленска – участников

регионального этапа Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей

культуре на русском языке и лучшее описание русской культуры на родном

языке в 2023 году (приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений города Смоленска объявить

благодарность  учителям, подготовившим победителей и призеров

муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования и молодежной политики

Администрации города Смоленска Макову Е.Н.

Начальник Управления              В.Д. Балыкина

                                                                                                                                             УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Управления образования

и молодёжной политики

Администрации города Смоленска

(приложение № 1)

от  18.05.2023   № 266

РЕЗУЛЬТАТЫ

муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее

описание русской культуры на родном языке

№ Фамилия, имя, отчество

участника

Наименование

общеобразовательного

учреждения

Тема сочинения Итоговый

балл

Статус

(победитель/

призер)

Номинация «Сочинение о своей культуре на русском языке»

4 класс

1.  Морозова Ефросинья

Алексеевна
МБОУ «СШ № 1»

Бессмертие народа – в его

языке
29

победитель

2.  Романенко Мария

Владимировна

МБОУ «СШ № 26 им.

А.С. Пушкина»

Учитель - не просто профессия
29

победитель

3.  Григорьева Алена

Сергеевна
МБОУ «СШ № 1»

Дерево держится корнями, а

человек семьей
26

призер

4.  Никитина Алиса Олеговна МБОУ «СШ № 40» Мой первый учитель 25 призер

5.  Фролова Кристина

Владимировна

МБОУ «СШ № 1» Дерево держится корнями, а

человек семьей
24

участник

6.
Шут София Викторовна

МБОУ «СШ № 1» Победа под стенами

Сталинграда у каждого сегодня
23

участник

на устах

7.  Дорошенко Анна

Владимировна

МБОУ «СШ № 1» Охранять природу – значит

охранять Родину
21

участник

8.  Рыпневский Сергей

Алексеевич

МБОУ «СШ № 1» Чем больше знакомишься с

наукой, тем больше любишь ее
19

участник

 5-7 класс

1. Дейкина Вера Викторовна МБОУ «СШ № 5» Моя встреча с Пришвиным 33 победитель

2. Ульяненкова Полина

Ивановна

МБОУ «СШ № 2»
Как леший дубы сажал 31

призер

3. Харченко Владислав

Константинович

МБОУ «СШ № 5»
Люди высокого призвания 30

призер

4. Мурашкина Мария

сергеевна

МБОУ «СШ № 34» Семья - наша защита и

поддержка
28

участник

5. Афанасьева Алиса

Павловна

МБОУ «СШ № 27 им.

Э.А. Хиля»
Люди высокого призвания 24

участник

6. Чарыева Алина

Батыровна

МБОУ «СШ № 26 им.

А.С. Пушкина»

История Сталинградского

сражения
23

участник

          8-9 класс

1.

Матвеев Павел Павлович

МБОУ «СШ № 3» «Тут не болтовня, а дело и

истинное чувство»  (К. П.

Победоносцев)

34 победитель

2.
Иванова Юлия

Вячеславовна

МБОУ «СШ № 37» С природой одною он жизнью

он дышал

30 призер

3. Ревадкова Варвара

Александровна

МБОУ «СШ № 26 им.

А.С. Пушкина»
Береги русскую речь!

30 призер

                                                                                                  10-11 класс

1. Романенкова Екатерина МБОУ «СШ № 37» Моя любовь к России 35 победитель

Андреевна

2. Мамаева Ксения

Дмитриевна

МБОУ «СШ № 26 им.

А.С. Пушкина»
Письмо ровесникам 29

призер

3. Терешкова Злата

Александровна

МБОУ «СШ № 1» Семья дает нам корни, чтобы

крепко стоять на ногах
27

призер

4. Коньков Максим

Евгеньевич

МБОУ «СШ № 22» Национальные культуры

Смоленщины
23

участник

5. Бобылева Алина

Витальевна

МБОУ «СШ № 37»
Что значит русское слово? 22

участник

                                                                                                                                                    УТВЕРЖДЕН

приказом Управления образования

                                                                                                                                  и молодёжной политики

Администрации города Смоленска

                                                                                                                        (приложение № 2)

                                                                                                                               от  18.05.2023    № 266

СПИСОК

обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Смоленска – участников

регионального этапа Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее

описание русской культуры на родном языке

№ Фамилия, имя, отчество участника  Наименование

общеобразовательного

учреждения

Тема сочинения Итоговый

балл

Статус

(победитель/

призер)

Номинация «Сочинение о своей культуре на русском языке»

4 класс

1.  Морозова Ефросинья

Алексеевна
МБОУ «СШ № 1»

Бессмертие народа – в его языке
29

победитель

2. Романенко Мария

Владимировна

МБОУ «СШ № 26 им.

А.С. Пушкина»

Учитель - не просто профессия
29

победитель

5– 7 класс

3. Дейкина Вера Викторовна МБОУ «СШ № 5» Моя встреча с Пришвиным 33 победитель

      8- 9 класс

4.
Матвеев Павел Павлович

МБОУ «СШ № 3» «Тут не болтовня, а дело и истинное

чувство»  (К. П. Победоносцев)

34 победитель

10- 11 класс

5. Романенкова Екатерина

Андреевна

МБОУ «СШ № 37»
Моя любовь к России 35

победитель